این گفته‌ها نه تنها حس همدردی بیننده را جلب می‌کند، بلکه وی را به تفکر و تعمق دربارهٔ اوضاع اجتماعی خود وامی‌دارد. کیارستمی هنرمندانه با به‌کارگیری تمهیدهای پسامدرن، این وضعیت تأسف‌بار را به نمایش گذاشته است.

Bibliography

Close-up. Dir. Abbas Kiarostami, (1368/1990). Film.

Kristeva, Julia. (1886). "Word, Dialogue and Novel". Accessed 04 March 2014. <
http://archive.org/stream/TheKristevaReader/The%20Kristeva%20Reader_djvu.txt>

Lewis, Barry. (1383/2005). "Pasamodernism Va Adabiyat" (Postmodernism and Novel) in *Modernism Va Postmodernism dar Roman (Modernism and Postmodernism in Novel)*. Trans. Hossein Payandeh. Tehran: Rouznegar Publications. 77-110.

Lodge, David. (1374/1996). "Roman-e Postmodernisti" ("Postmodern Novel"). *Nazariyeye E Roman: Az Realism ta Pasamodernism (Theories of the Novel: From Realism to Postmodernism)*. Trans. Hossein Payandeh. Tehran: Nazar Publications. 143-200.

Liotard, Jean Froncois. (1979). *The Postmodern Condition: A Report on Knowledge*. Accessed 02 March 2014.

- <https://www.marxists.org/reference/subject/philosophy/works/fr/lyotard.htm>>.
- McHale, Brian. (1383/2005). "Gozar Az Modernism Be Postmodernism" (From Modernism to Postmodernism) in *Modernism Va Pasamodernism Dar Roman (Modernism and Postmodernism in Novel)*. Trans. Hossein Payandeh. Tehran: Rouznegar Publications. 111-178.
- Nafisi, Azar. "Tahlil va Barresi e Film e Close-Up". Accessed 04 March 2014. < <http://www.naghdefarsi.com/world-movies-review/10257.html?start=3>>.
- Payandeh, Hossein. (1382/2004). *Gofteman E Naqd: Maqalati Dar Naqd E Adabi (Critical Discourse: Essays in Literary Criticism)*. Tehran: Rouznegar Publications
- . (1386/2007). *Roman E Pasamodern Va Film: Negahi be Sakhtar va Sana'at e Film E Mix (Postmodern Novel and Movie: Mix At a Glance)*. Tehran: Hermes Publications.
- Rezaeepour, Nasser. "Darbereye Close-Up E Kiarostami". Accessed 03 March 2014. < <http://anthropology.ir/node/6878>> .
- Shirmohammad, Bahman. "Divaneh I Az Ghafas Parid". Accessed 04 March 2014. < <http://www.naghdefarsi.com/world-movies-review/10257.html?start=3>>.
- Waugh, Patricia. (1383/2005). "Modernism Va Pasamodernism dar Adabiyyat E Dastani"(Modernism and Postmodernism in Fiction). In *Modernism Va Pasamodernism dar Roman (Modernism and Postmodernism in Novel)*. Trans. Hossein Payandeh. Tehran: Rouznegar Publications.